Memorando nº 21/2018-GSRSOUSA

Brasília, 27 de novembro de 2018.

Ao Senhor
João Pedro de Souza Lobo Caetano

Secretário de Apoio a Órgãos do Parlamento

Senado Federal

Assunto: Indicação à comenda de Incentivo à Cultura Luís da Câmara Cascudo

Senhor Secretário,

Indico a Vossa Senhoria, para ser agraciado com a comenda de

Incentivo à Cultura Câmara Cascudo, o Senhor FÁBIO NÚNEZ NOVO que, em 29

de junho de 2015, assumiu o cargo de Secretário Estadual de Cultura do Piauí.

À frente da pasta, Fábio Novo se sobressaiu e foi reconhecido pela

classe artística e pela opinião pública como o secretário mais atuante do governo

Wellington Dias. Durante a sua gestão, as Casas de Cultura espalhadas pelo

Estado foram reformadas e modernizadas. Novos espaços também foram

construídos, tornando possível a descentralização de projetos consagrados,

como Seis e Meia e Boca da Noite.

                     Atenciosamente,

Senadora Regina Sousa
PT/PI

S
F

/
1

8
8

1
8

.
0

2
0

9
5

-
9

0